
１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 ※令和5年産から「しふくのみのり」、「つくばＳＤ１号」は設定銘柄です。

イクヒカリ うこん錦 えみだわら 縁結び 大粒ダイヤ きぬむすめ 黄金晴 しふくのみのり つくばＳＤ１号 なついろ にじのきらめき ヒカリ新世紀 ひとめぼれ ヒノヒカリ ほしじるし 三重２３号 みのりの郷 みのりの穂 みつひかり 夢ごこち

○ ○ 桑名市大字星川９２４番地 0594-31-2577

桑名市大央町５３番地の１ 0594-21-8121

○ ○ 桑名市大字大貝須１８８番地 0594-22-9307

いなべ市藤原町古田１１６２番地 0594-46-2144

○ いなべ市藤原町大貝戸２４９６番地１ 0594-46-2595

○ 桑名郡木曽岬町小和泉４６ 0567-32-0007

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 四日市市鵜の森１丁目５番１９号 059-393-5140

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 四日市市末広町８－３５ 059-353-6318

○ ○ ○ 四日市市釆女町１３６８番地１ 059-340-3970

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 三重郡川越町大字亀崎新田１番地１ 059-364-4882

○ ○ 三重郡菰野町大強原８８４番地 059-394-2241

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 鈴鹿市地子町１２６８番地 059-384-1111

○ ○ ○ 鈴鹿市野町西三丁目１番３号 059-386-2223

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 鈴鹿市国府町２１８０番地の１ 059-378-0622

○ ○ ○ 鈴鹿市須賀町２丁目１－１ 0566-98-3181

○ ○ ○ ○ ○ ○ 鈴鹿市西冨田町８５１番地の２ 059-389-5317

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 津市一色町２１１番地 059-225-1881

○ ○ ○ ○ ○ ○ 津市庄田町１９５７番地 059-256-0311

津市久居北口町２７２５番地の１６ 0598-52-4545

津市一志町高野１１６８番地 059-293-0708

○ 津市垂水字中境４９９番地 059-225-2811

○ 津市一身田上津部田４７番地１ 059-231-2701

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 津市殿村７２７番地 059-237-0388

津市安濃町中川１３番地１ 059-268-4148

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 松阪市豊原町１０４３番地の１ 0598-28-2111

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 松阪市川井町５３９番地 0598-26-1111

○ ○ ○ ○ 松阪市八重田町７８８番地４ 0598-58-0987

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 松阪市鎌田町２５３番地５ 0598-50-1260

松阪市久保町１８５５番地９８５ 0598-29-1116

○ ○ ○ ○ 松阪市嬉野黒野町１８７８番地の１ 0598-42-6501

○ 松阪市嬉野川北町１５５４番地１ 0598-42-6860

松阪市小野江町１１３３番地 0598-56-3540

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 多気郡多気町相可１１０９番地７ 0598-85-0808

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 多気郡明和町斎宮１８３１番地の２１ 0596-52-3715

○ ○ ○ ○ ○ ○ 多気郡明和町大字金剛坂６９０番地 0596-52-0214

○ ○ 度会郡玉城町田丸２１５ 0596-58-3126

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 度会郡度会町大野木１８５８番地 0596-62-2281

○ ○ ○ ○ 度会郡度会町下久具３６６－１ 0596-62-3001

伊勢市川端町２０５番地の１ 0596-55-3578

○ 伊勢市中須町７７１番地 0596-22-0014

伊勢市河崎１丁目９番２４号 0596-25-4157

○ ○ ○ 伊勢市河崎三丁目９番３９号 0596-22-4817

伊勢市二俣１丁目６番１６号 0596-28-6609

伊勢市河崎一丁目９番２４号 0596-20-6888

伊勢市上地町２６９１番地２６ 0596-28-4410

伊勢市黒瀬町１５７４番地１ 0596-22-0288

○ ○ 伊勢市上地町２６９１番地 0596-25-1230

○ ○ ○ 志摩市磯部町迫間１８５９番地 0599-55-0074

志摩市阿児町鵜方１３９９番地７ 0599-43-0233

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 伊賀市平野西町１番１ 0595-24-5111

○ ○ 伊賀市荒木３３９番地１ 0595-21-1290

  ○ 伊賀市法花４３２１ 0595-20-1058

○ ○ ○ ○  ○ ○ ○ ○ ○ ○ 伊賀市高畑８３５番地 0595-51-8873

○ ○ ○ 伊賀市上野恵美須町１６０６番地 0595-21-0751

○ ○ ○ ○ ○ 伊賀市問屋町１１番地の２ 0595-26-3332

○ ○ ○ 伊賀市一之宮３５９番地 080-9113-0373

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 名張市青蓮寺２７７１番地２ 0595-63-1667

有限会社　田園

有限会社　ライスヒガシオ

クラギ株式会社

有限会社　中島米穀

株式会社　米彦商店

有限会社 類農園（三重支店）

有限会社　松幸農産

伊勢農業協同組合

有限会社　小牧肥料店

西部アレフ株式会社

株式会社　小林農産

伊勢米穀企業組合

有限会社　世古口商店

株式会社堀川商店

神麦商事　有限会社

多気郡農業協同組合

有限会社　伊藤牧場

株式会社　ミエライス

株式会社　林営農センター

松阪興産株式会社

三重ヰセキ販売株式会社

有限会社　マイホープ

有限会社玉善

株式会社陽光園

株式会社エンフィールド

株式会社髙瀬農園

南勢糧穀　株式会社

株式会社　ヤマナカ

フルト株式会社

合同会社みなみ農園

伊賀ふるさと農業協同組合

有限会社　はたき

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（三重県）
（水稲うるちもみ及び水稲うるち玄米）

品 種 名

登録検査機関名
品 種 名

所 在 地 連 絡 先

株式会社うつべ農園

あきたこまち、キヌヒカリ、コシヒカリ、どんとこい、みえのえみ、みえのゆめ、ミルキークイーン、ヤマヒカリ

株式会社　丸翔運輸

株式会社アグリズム

農事組合法人　二子営農組合

株式会社 加商（三重営業所）

桑名米商株式会社

有限会社　種村牧場

有限会社　ライスハウスいとう

有限会社　藤原ファーム

一般財団法人日本穀物検定協会（中部支部業務部三重出張所）

三重北農業協同組合

株式会社　三重トラクター

農事組合法人桑名農耕センター

農事組合法人　三重伊賀里山整備活用組合

有限会社　米清商店

有限会社　エイエムシイ

みえなか農業協同組合

津安芸農業協同組合

鈴鹿農業協同組合

有限会社　なかばやし

株式会社　三商

株式会社東海近畿クボタ（鈴鹿営業所）

アイビーエー株式会社

株式会社　三重農産

トーベイ株式会社（三重営業所）



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

弓形穂
桑名市大字星川９２４番地 0594-31-2577
桑名市大央町５３番地の１ 0594-21-8121
桑名市大字大貝須１８８番地 0594-22-9307
いなべ市藤原町古田１１６２番地 0594-46-2144
いなべ市藤原町大貝戸２４９６番地１ 0594-46-2595
桑名郡木曽岬町小和泉４６ 0567-32-0007
四日市市鵜の森１丁目５番１９号 059-393-5140
四日市市末広町８－３５ 059-353-6318
四日市市采女町１３６８番地１ 059-340-3970
三重郡川越町大字亀崎新田１番地１ 059-364-4882
三重郡菰野町大強原８８４番地 059-394-2241
鈴鹿市地子町１２６８番地 059-384-1111
鈴鹿市野町西三丁目１番３号 059-386-2223
鈴鹿市国府町２１８０番地の１ 059-378-0622
鈴鹿市須賀町２丁目１－１ 0566-98-3181
鈴鹿市西冨田町８５１番地の２ 059-389-5317

○ 津市一色町２１１番地 059-225-1881
津市庄田町１９５７番地 059-256-0311
津市久居北口町２７２５番地の１６ 0598-52-4545
津市一志町高野１１６８番地 059-293-0708
津市垂水字中境４９９番地 059-225-2811
津市一身田上津部田４７番地１ 059-231-2701
津市殿村７２７番地 059-237-0388
津市安濃町中川１３番地１ 059-268-4148

○ 松阪市豊原町１０４３番地の１ 0598-28-2111
松阪市川井町５３９番地 0598-26-1111
松阪市八重田町７８８番地４ 0598-58-0987

○ 松阪市鎌田町２５３番地５ 0598-50-1260
松阪市久保町１８５５番地９８５ 0598-29-1116
松阪市嬉野黒野町１８７８番地の１ 0598-42-6501
松阪市嬉野川北町１５５４番地１ 0598-42-6860
松阪市小野江町１１３３番地 0598-56-3540
多気郡多気町相可１１０９番地７ 0598-85-0808

○ 多気郡明和町大字斎宮１８３１番地２１ 0596-52-3715
多気郡明和町大字金剛坂６９０番地 0596-52-0214
度会郡玉城町田丸２１５ 0596-58-3126

○ 度会郡度会町大野木１８５８番地 0596-62-2281
度会郡度会町下久具３６６－１ 0596-62-3001
伊勢市川端町２０５番地の１ 0596-55-3578
伊勢市中須町７７１番地 0596-22-0014
伊勢市河崎１丁目９番２４号 0596-25-4157
伊勢市河崎三丁目９番３９号 0596-22-4817
伊勢市二俣１丁目６番１６号 0596-28-6609
伊勢市河崎一丁目９番２４号 0596-20-6888
伊勢市上地町２６９１番地２６ 0596-28-4410
伊勢市黒瀬町１５７４番地１ 0596-22-0288
伊勢市上地町２６９１番地 0596-25-1230
志摩市磯部町迫間１８５９番地 0599-55-0074
志摩市阿児町鵜方１３９９番地７ 0599-43-0233
伊賀市平野西町１番１ 0595-24-5111
伊賀市荒木３３９番地１ 0595-21-1290
伊賀市法花４３２１ 0595-20-1058
伊賀市高畑８３５番地 0595-51-8873
伊賀市上野恵美須町１６０６ 0595-21-0751
伊賀市問屋町１１番地の２ 0595-26-3332
伊賀市一之宮３５９番地 080-9113-0373

○ 名張市青蓮寺２７７１番地２ 0595-63-1667

農事組合法人桑名農耕センター

株式会社エンフィールド

津安芸農業協同組合
株式会社　ミエライス

有限会社　マイホープ
有限会社玉善
株式会社陽光園

有限会社 種村牧場

株式会社 三商

みえなか農業協同組合
クラギ株式会社
有限会社 田園

三重ヰセキ販売株式会社

農事組合法人 二子営農組合

有限会社 ライスハウスいとう

株式会社 三重トラクター

有限会社 ライスヒガシオ

有限会社 藤原ファーム

三重北農業協同組合

鈴鹿農業協同組合

桑名米商株式会社

有限会社 エイエムシイ

株式会社東海近畿クボタ（鈴鹿営業所）

一般財団法人日本穀物検定協会（中部支部業務部三重出張所）

株式会社 加商（三重営業所）

有限会社 なかばやし

有限会社 伊藤牧場

株式会社うつべ農園
株式会社 丸翔運輸

株式会社アグリズム

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（三重県）
（醸造用玄米）

品 種 名

登録検査機関名
品 種 名

所 在 地 連 絡 先

伊勢錦、神の穂、五百万石、山田錦

有限会社 小牧肥料店

有限会社 類農園（三重支店）

伊賀ふるさと農業協同組合

有限会社 世古口商店

西部アレフ株式会社

有限会社 松幸農産

伊勢農業協同組合

伊勢米穀企業組合

多気郡農業協同組合
株式会社 小林農産

株式会社 林営農センター

松阪興産株式会社

株式会社髙瀬農園

農事組合法人 三重伊賀里山整備活用組合

株式会社　三重農産

合同会社みなみ農園

株式会社堀川商店

神麦商事 有限会社
有限会社 米清商店
フルト株式会社

アイビーエー株式会社

トーベイ株式会社（三重営業所）
株式会社 ヤマナカ

有限会社 はたき

株式会社 米彦商店

有限会社 中島米穀

南勢糧穀 株式会社



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

さとのそら もち姫 ユメシホウ

○ ○ 四日市市鵜の森１丁目５番１９号 059-393-5140

○ 　 ○ 鈴鹿市地子町１２６８番地 059-384-1111

○ 津市一色町２１１番地 059-225-1881

○ 松阪市豊原町１０４３番地の１ 0598-28-2111

松阪市久保町１８５５番地９８５ 0598-29-1116

多気郡明和町大字斎宮１８３１番地２１ 0596-52-3715

○ ○ ○ 多気郡明和町大字金剛坂６９０番地 0596-52-0214

　 ○ 度会郡度会町大野木１８５８番地 0596-62-2281

○ 伊賀市平野西町１番１ 0595-24-5111

名張市青蓮寺２７７１番地２ 0595-63-1667農事組合法人　三重伊賀里山整備活用組合

伊賀ふるさと農業協同組合

伊勢農業協同組合

みえなか農業協同組合

三重北農業協同組合

多気郡農業協同組合

株式会社　小林農産

津安芸農業協同組合

鈴鹿農業協同組合

有限会社マイホープ

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（三重県）
（普通小麦）

品 種 名

登録検査機関名
品 種 名

所 在 地 連 絡 先

あやひかり、タマイズミ、ニシノカオリ



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　（※三重県における普通小粒大麦の銘柄は、必須銘柄のみです。）

四日市市鵜の森１丁目５番１９号 059-393-5140

鈴鹿市地子町１２６８番地 059-384-1111

津市一色町２１１番地 059-225-1881

松阪市豊原町１０４３番地の１ 0598-28-2111

松阪市久保町１８５５番地９８５ 0598-29-1116

度会郡度会町大野木１８５８番地 0596-62-2281

伊賀市平野西町１番１ 0595-24-5111

名張市青蓮寺２７７１番地２ 0595-63-1667農事組合法人　三重伊賀里山整備活用組合

伊賀ふるさと農業協同組合

みえなか農業協同組合

三重北農業協同組合

津安芸農業協同組合

鈴鹿農業協同組合

伊勢農業協同組合

有限会社マイホープ

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（三重県）
（普通小粒大麦）

品 種 名

登録検査機関名
品 種 名

所 在 地 連 絡 先

ファイバースノウ



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 ※令和5年産から「サチユタカＡ１号」は設定銘柄です。

サチユタカＡ１号

○ 四日市市鵜の森１丁目５番１９号 059-393-5140

○ 三重郡菰野町大強原８８４番地 059-394-2241

鈴鹿市地子町１２６８番地 059-384-1111

○ 津市一色町２１１番地 059-225-1881

津市安濃町中川１３番地１ 059-268-4148

○ 松阪市豊原町１０４３番地の１ 0598-28-2111

松阪市八重田町７８８番地４ 0598-58-0987

松阪市久保町１８５５番地９８５ 0598-29-1116

多気郡明和町大字斎宮１８３１番地２１ 0596-52-3715

多気郡明和町大字金剛坂６９０番地 0596-52-0214

度会郡度会町大野木１８５８番地 0596-62-2281

伊賀市平野西町１番１ 0595-24-5111

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（三重県）
（普通大豆及び特定加工用大豆（大粒大豆及び中粒大豆））

品 種 名

登録検査機関名
品 種 名

所 在 地 連 絡 先

タマホマレ、フクユタカ

有限会社マイホープ

伊勢農業協同組合

伊賀ふるさと農業協同組合

株式会社　小林農産

三重北農業協同組合

多気郡農業協同組合

有限会社　エイエムシイ

津安芸農業協同組合

鈴鹿農業協同組合

農事組合法人　二子営農組合

みえなか農業協同組合

有限会社　田園



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　（※三重県における普通大豆及び特定加工用大豆（小粒大豆及び極小粒大豆）の銘柄は、必須銘柄のみです。）

四日市市鵜の森１丁目５番１９号 059-393-5140

三重郡菰野町大強原８８４番地 059-394-2241

鈴鹿市地子町１２６８番地 059-384-1111

津市一色町２１１番地 059-225-1881

津市安濃町中川１３番地１ 059-268-4148

松阪市豊原町１０４３番地の１ 0598-28-2111

松阪市八重田町７８８番地４ 0598-58-0987

松阪市久保町１８５５番地９８５ 0598-29-1116

多気郡明和町大字斎宮１８３１番地２１ 0596-52-3715

多気郡明和町大字金剛坂６９０番地 0596-52-0214

度会郡度会町大野木１８５８番地 0596-62-2281

伊賀市平野西町１番１ 0595-24-5111

みえなか農業協同組合

伊賀ふるさと農業協同組合

株式会社　小林農産

有限会社　田園

有限会社マイホープ

多気郡農業協同組合

伊勢農業協同組合

農事組合法人　二子営農組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（三重県）
（普通大豆及び特定加工用大豆（小粒大豆及び極小粒大豆））

品 種 名

登録検査機関名
品 種 名

所 在 地 連 絡 先

すずおとめ

三重北農業協同組合

有限会社　エイエムシイ

鈴鹿農業協同組合

津安芸農業協同組合


